Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 003-2023 - Nomeia Pregoeiro e Equipe de apoio.

• AVISO DE PREGÕES nº 001, 002 e 003/2023

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F6B7B0B6E31C2FB3FEAA42D0AC283DC

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Ibipeba
 Rua do Legislativo, 22 – Centro – CEP: 44.970-000
 CNPJ: 16.445.926/0001‐20 ‐ Fone (fax): (74) 3648‐2137
 Email: ibipeba.cm@hotmail.com

PORTARIA Nº 03, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a Nomeação do Pregoeiro e Equipe de
Apoio na Câmara Municipal de Vereadores de
Ibipeba - Ba e dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. JOÃO DE DEUS PEREIRA DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas e amparadas pela Lei Orgânica do Município e Regimento Interno da
Câmara Municipal de Ibipeba - Ba.

CONSIDERANDO o disposto na Lei 10.520/2002 no que tange a necessidade da
função do pregoeiro no trâmite do processo de Licitação na modalidade Pregão.

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal não dispõe de servidores públicos efetivos
desincompatibilizados para o exercício da função de Pregoeiro.

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal não dispõe de nenhum servidor capacitado
em curso de formação em Pregoeiro.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear Edésio Micael Szervinsks Mendonça, portador do RG nº 771531621
SSP-BA e do CPF/MF nº 893.278.965-72 - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Ibipeba - Ba, nomeado através da Decreto nº 027, de 04 de janeiro de 2021 –
Proveniente do Poder Executivo Municipal, como PREGOEIRO da Câmara Municipal
de Ibipeba - Ba, Estado da Bahia, para realização de todos os processos de licitação
necessários na modalidade de Pregão Presencial ou Eletrônico.

Art. 2º - Nomear como Equipe de Apoio as servidoras Talita Marques de Souza e
Eulandia Pereira da Cruz.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
expressamente as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, AOS VINTE E SETE DIAS
DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2023.

REGISTRA – SE. PUBLIQUE – SE. CUMPRA – SE. ARQUIVE-SE.

JOÃO DE DEUS PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1A4A5BBF2B131D1D851291460372478

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  nº  001/2023  Data:  10  de março  de  2023,  Hora:  13:30

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS:

GASOLINA  E  LUBRIFICANTES,  PARA  ATENDER  ÀS  DEMANDAS  CÂMARA  DE  VEREADORES  DE

IBIPEBA. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  nº  002/2023  Data:  10  de março  de  2023,  Hora:  14:30

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  EM  INFORMÁTICA,

LIMPEZA INTERNA, INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS, ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMAS, REMOÇÃO

DE  VÍRUS,  CONFIGURAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DE  REDE  INTERNA,  ASSISTÊNCIA  REMOTA  E

FÍSICA,  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA,  SISTEMA  DE  BACKUP,  MANUTENÇÃO

LÓGICA DO SISTEMA E FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES, E UM ACESSO A INTERNET, PARA A

CÂMARA  DE  VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA.  CRITÉRIO  DE  JULGAMENTO:  Menor

Preço Global

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  nº  003/2023  Data:  10  de março  de  2023,  Hora:  15:30

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  LOCAÇÃO  DE

SISTEMA  DE  SOFTWARE  PARA  O  SETOR  DE  RECURSOS  HUMANOS  E  PATRIMÔNIO,  PARA  A

CÂMARA  DE  VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  IBIPEBA.  CRITÉRIO  DE  JULGAMENTO:  Menor

Preço Global

Retirada  dos  Editais,  informações  e  esclarecimentos  serão  prestados  no  Departamento  de

Compras  e  Licitações  da  CÂMARA MUNICIPAL,  situado  à  Rua  do  Legislativo,  Nº  22,  Centro,

Ibipeba ‐ BA, pelo site https://camaraibipeba.ba.gov.br/ Fone: (74) 3648‐2120 ou pelo e‐mail

ibipeba.cm@hotmail.com no horário de 08:00 às 12:00 horas., Ibipeba/Ba, Em 28 de Fevereiro

de 2023. João de Deus Pereira da Silva –Presidente

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F6B7B0B6E31C2FB3FEAA42D0AC283DC

		2023-02-28T16:57:38-0300